Администрация
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна
  Республики Тыва

[image: ]

Тыва Республиканын
Чоон-Хемчик кожууннун
Шеми кодээ суму
 чагыргазы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
председателя администрации

[bookmark: _GoBack]27  февраля  2019г                                    с.Шеми                                   № 10
Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов
        В соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003г № 131 ФЗ «Об общих принципах  местного самоуправления в Российской Федерации», в области обеспечения пожарной безопасности и Закона Республики «О пожарной безопасности в Республики Тыва»  от 14.11.2005г. с целью защиты от лесных и степных пожаров, а также бытовых пожаров в границах поселения сумон Шеминский

постановляю:

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов (приложение №1) .
2. Провести закрепление первичных средств пожаротушения за жилыми домами  при  защите населенных пунктов от пожаров  (приложение №2).
3. Установить по дворовые обозначения закрепленных первичных средств пожаротушения.
4. Считать утратившим силу постановление № 02 от 16.01.2018г
5. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
сельского поселения сумон Шеминский
     Дзун-Хемчикского кожууна РТ                                         Ч. Куулар

Приложение №1
Перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов
1. Ведро
2. Лопата
3. Топор
4. Багор (лом)
5. Емкость с водой не менее 100 литров (летнее время)
Примечание: по возможностям поселения включить перечень другие средства пожаротушения.

Приложение №2
Закрепления первичных средств пожаротушения за жилыми домами
	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Кол-во людей
	Оснащенность первичными средствами пожаротушения
	Силы и средства
	Ответст-
венные

	топор
	ведро
	ведро
	лопата
	пила
	ведро

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Шеми
	200
	Ул. Молодежная
	Ул. Найырал
	Ул. Борбак-Арыг
	Ул. Ленина
	Ул. Зеленая
	Ул. Пер.Серенмаа
	Зил, Волга
	Зам.пред.
администр.

	итого
	200
	10
	40
	50
	60
	30
	10

Примечание: сбор населения и привлекаемой техники является здание администрации.

image1.wmf